Kochanowskiemu i K. F. Wojdzie – emisariuszom powracającym
z Paryża, iż „rozbiór Polski od najwcześniejszej młodości napełniał [go – A. K.]
wstrętem, wzmagającym się z latami”9. Po zamachu 9 listopada 1799 r. (18 brumaire
an VIII) pierwszy konsul wysłał go do Berlina, natomiast w 1802 r. objął tam nawet
tymczasowe kierownictwo ambasady francuskiej po generale de Beurnonville. Na-
wiązał wtedy stosunki z księciem Poniatowskim, którego cenił niezwykle wysoko10.